
2. obchodní podmínky 
 

 

K U P N Í   S M L O U V A 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Kupující 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

se sídlem: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 002 16 208 

DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení:   

zastoupená: prof. MUDr. RNDr. Miroslavem Červinkou, CSc., děkanem 

kontaktní osoba: xxx 

telefon: xxx 

e-mail: xxx 

dále jen „kupující“ 

 

2. Prodávající 

Nikon Cee GmbH 

Wagenseilgasse 5-7, 1120 Vídeň, Rakouská republika 

Nikon Gee Gmbh, odštěpný závod 

Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, 
vložka 77457 

 

Sídlo / místo podnikání: K Radotínu 15, 156 00 Praha 5, Česká republika  

IČO: 05223202  

DIČ: CZ683949638  

bankovní spojení: xxx, č.ú. xxx  

zastoupený: Makoto Sone – vedoucí odštěpného závodu  

dále jen „prodávající“ 

(dále společně prodávající a kupující také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 
„smluvní strana“) 



(Pokyn pro zpracování nabídky: Při zpracování návrhu na uzavření smlouvy k realizaci 
veřejné zakázky doplní účastník požadované údaje. Údaje týkající se jiné právní formy 
účastník vymaže.) 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou 
zakázku s názvem LF HK – Pořízení laboratorních mikroskopů. 

2. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě laboratorních mikroskopů, v množství 
a specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy – Technické podmínky (dále jen 
„předmět koupě“).  

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a svou odpovědnost řádně 
a včas odevzdat kupujícímu předmět koupě podle čl. II. této smlouvy se všemi 
součástmi a příslušenstvím a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo.  

2. Kupující se zavazuje předmět koupě řádně a včas převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu. 

3. Závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět koupě zahrnuje:  

a. dodání řádně zabaleného předmětu koupě specifikovaného v čl. II 
této smlouvy,  

b. dopravu předmětu koupě včetně příslušenství na místo plnění, jeho 
vybalení a kontrolu, vyžaduje-li to povaha věci,  

c. předání dokladů k převzetí a užívání předmětu koupě, zejména 
návod k obsluze, uživatelský manuál, podmínky pro údržbu předmětu 
koupě v souladu s platnými právními předpisy,  

d. vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane 
nezbytným k řádnému odevzdání předmětu koupě. 

4. Předmět koupě musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, prostý vad vč. vad 
právních, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem předmětu koupě, 
odpovídající platným technickým normám a obecně závazným právním předpisům 
a určený k prodeji v České republice nebo Evropské unii. 

 

IV. 

Kupní cena 

1. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součástí a příslušenství dle této 
smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy – Technické podmínky. 

2. Ke sjednané ceně bez DPH prodávající připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. 

3. Sjednaná celková cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých 
nákladů, rizik a zisku. 



 

 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Podkladem pro platbu kupujícího je daňový doklad – faktura, který je prodávající 
oprávněn vystavit po odevzdání a převzetí celého předmětu koupě kupujícímu. 
Podkladem pro vystavení daňového dokladu – faktury je protokol o odevzdání 
a převzetí předmětu koupě dle čl. VIII. smlouvy. Splatnost daňového dokladu – 
faktury je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu. Za den doručení faktury se pokládá 
den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny kupujícího. 

2. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu podle 
ust. § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). Faktura musí v textu obsahovat 
číslo projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002518. Kupující je oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 
splatnosti. 

3. Platby jsou považovány za uhrazené vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu 
kupujícího. 

4. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

5. Zálohy kupující neposkytuje.  

6. Prodávající prohlašuje, že 

• nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň“), 

• nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

• nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

7. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že prodávající 
je nespolehlivým plátcem daně, je kupující oprávněn příslušnou daň uhradit přímo 
místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího. 

8. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě kupní ceny 
a případné daně, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo 
bankovního účtu, které je prodávajícím používáno pro ekonomickou činnost, je 
kupující oprávněn uhradit kupní cenu a případnou daň na bankovní účet zveřejněný 
správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je prodávajícím používán 
pro ekonomickou činnost. 

 

VI. 



Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu celý předmět koupě ve lhůtě nejpozději 
do 6 týdnů ode dne účinnosti smlouvy. Doklady předá prodávající kupujícímu při 
odevzdání věci. 

2. Prodávající nejpozději 5 pracovních dnů přede dnem, kdy bude připraven předmět 
koupě k odevzdání kupujícímu, oznámí kupujícímu tuto skutečnost a dohodne s ním 
technické podrobnosti dodávky. 

 

VII. 

Místo odevzdání předmětu koupě 

Místem odevzdání předmětu koupě dle této smlouvy je Fingerlandův ústav patologie, 
Fakultní nemocnice, Sokolská 581, Hradec Králové 50005. 
Konkrétní místnost za účelem dodání zboží určí kupující po uzavření smlouvy. 

 

VIII. 

Odevzdání a převzetí předmětu koupě  

1. Závazek prodávajícího odevzdat předmět koupě řádně a včas je splněn 
odevzdáním bezvadného předmětu koupě v souladu s čl. III této smlouvy kupujícímu 
ve lhůtě dle čl. VI. smlouvy. 

2. O řádném odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy sepíše 
prodávající s kupujícím protokol o odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této 
smlouvy. Kupující převezme od prodávajícího pouze takový předmět koupě dle této 
smlouvy, který je bez vad. V případě, že budou při předání zjištěny drobné vady, 
uvedou se do protokolu o odevzdání a převzetí předmětu koupě, včetně 
dohodnutého termínu jejich odstranění. 

3. Okamžikem převzetí předmětu koupě dle této smlouvy kupujícím přechází 
z prodávajícího na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě dle této smlouvy 
a nebezpečí škody na předmětu koupě.  

 

IX. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu 
nebezpečí na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později 
vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti 
prodávajícího ze záruky tím nejsou dotčeny. 

2. Prodávající poskytuje na předmět koupě dle této smlouvy a jeho součásti a 
doplňky záruku za jakost v délce 24 měsíců. Pokud výrobce poskytuje záruku delší, 
prodávající poskytne na konkrétní část předmětu koupě, které se to týká, tuto delší 
záruku. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující předmět 
koupě pro vady řádně užívat. V případě opravy předmětu koupě v záruční době se 
záruční doba prodlužuje i o dobu trvání opravy, tj. o dobu od ohlášení závady do 
jejího odstranění.  



4. Má-li předmět koupě vady, za které prodávající odpovídá, má kupující právo: 

a) na dodání nového předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem 
k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, pokud se vada týká pouze části 
předmětu koupě, může kupující požadovat jen výměnu takové části; není-
li to možné, může odstoupit od kupní smlouvy, nebo 

b) na dodání chybějící části předmětu koupě, nebo 

c) na odstranění vady bezplatnou opravou předmětu koupě, nebo 

d) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

e) odstoupit od smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového předmětu 
koupě nebo výměnu jeho části také v případě, vyskytla-li se stejná vada po její první 
opravě znovu nebo nemůže-li kupující řádně užívat předmět koupě pro větší počet 
vad. 

6. Práva z vadného plnění a ze záruky za jakost lze uplatnit písemně u prodávajícího, 
a to elektronickou poštou, případně pomocí elektronického systému 
specifikovaného prodávajícím. Pokud je v některém z dokladů vztahujících se 
k předmětu koupě uvedena jiná osoba určená k opravě, uplatní kupující právo na 
opravu dle své volby buď u prodávajícího, nebo u toho, kdo je určen k provedení 
opravy. Osoba takto určená k opravě provede opravu ve lhůtě podle této smlouvy. 

7. Kupující v reklamaci nebo bez zbytečného odkladu po reklamaci sdělí prodávajícímu 
volbu nároku z vady či záruky. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez 
souhlasu prodávajícího. To neplatí, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako 
neopravitelná. 

8. Nesdělí-li kupující prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu 
poté, co jej k tomu prodávající vyzval, musí prodávající odstranit vady, a to podle své 
volby opravou nebo dodáním nového předmětu koupě nebo jeho části; volba nesmí 
kupujícímu způsobit nepřiměřené náklady. 

9. Prodávající je povinen zajistit odstranění vad z vadného plnění a vad, na něž se 
vztahuje záruka, a to nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení o vadách. Za 
odstranění vady se považuje stav, kdy je předmět koupě bez této vady předán 
kupujícímu. Prodávající se zavazuje zahájit odstranění vad do 3 pracovních dní ode 
dne jejich oznámení kupujícím. Pokud vadu prodávající neodstraní do 10 
kalendářních dnů, je prodávající povinen půjčit na dobu opravy (odstranění vady) 
kupujícímu ekvivalentní zařízení (nebo jeho část), které je kupující oprávněn užívat 
bezplatně až do doby odstranění vady předmětu koupě. O odstranění vady bude 
sepsán protokol o odstranění vady. 

10. Prodávající se zavazuje odstranit vady zcela na vlastní náklady a ve sjednané době. 
Pokud prodávající vady předmětu koupě neodstraní ve stanovené lhůtě, je kupující 
oprávněn zadat odstranění vad na náklady prodávajícího jinému odbornému 
dodavateli. 

 

X. 

Sankce, ukončení smlouvy 

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu smluvní úrok z prodlení 0,05 % dlužné částky za každý jednotlivý den 



prodlení po termínu splatnosti kupní ceny uvedené na faktuře až do doby zaplacení 
dlužné částky. 

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této 
smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,5 % ze sjednané ceny předmětu koupě dle této smlouvy za každý započatý 
den prodlení, až do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávající je povinen 
takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

3. Nesplní-li prodávající v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně 
uplatněné vady, je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané kupní ceny předmětu koupě za každý započatý 
den prodlení až do jejich úplného odstranění a prodávající se zavazuje takto 
požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit.  

4. Smluvní pokuty podle tohoto článku a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode 
dne, kdy povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím prodávajícího. 

6. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního 
vztahu musí být písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě 
nepovažuje e-mailová zpráva. 

7. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou 
smluvní stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto 
smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 
písemné oznámení odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb bylo 
doručeno třetí pracovní den po jeho odeslání některou ze smluvních stran, byla-li 
však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

8. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany 
prodávajícího považují zejména: 

- odevzdání předmětu koupě dle této smlouvy, u něhož se opakovaně 
(více než jednou) vyskytne stejná vada nebo u něhož se i jen jednorázově 
vyskytne v průběhu záruční doby více než 5 různých vad, 

- prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě delší než 10 
kalendářních dnů. 

9. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních 
pokut, úroků z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

10. Objednatel může od smlouvy odstoupit částečně, a to ohledně těch částí plnění, 
kterých se důvod odstoupení týká. 

 



XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními 
předpisy. 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje 
e-mailová zpráva. 

3. Prodávající přebírá podle ust. § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, 
zejména v souvislosti s měnovými výkyvy a výkyvy cen. 

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je 
neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního 
obsahu této smlouvy. 

5. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit 
především vzájemnou dohodou, nedohodnou-li se, budou se teprve poté domáhat 
svého práva soudní cestou. 

6. Prodávající má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 
písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o plnění dle této smlouvy. 
Tutéž povinnost jsou povinni splnit i poddodavatelé prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů, protokol o předání a převzetí předmětu koupě, 
záznamy o elektronických úkonech a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 
předmětu této smlouvy po dobu 10 let od ukončení zadávacího řízení nebo od 
změny závazku z této smlouvy, min. však do 31. 12. 2033; po tuto dobu musí být 
originální dokumenty k dispozici kontrolním orgánům, pokud legislativa 
nestanovuje pro některé typy dokumentů dobu delší (např. zákon č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů). Lhůta byla nastavena s ohledem na čl. 140 Obecného nařízení, které 
stanovuje, že doba, po kterou musí být originální dokumenty k dispozici Komisi a 
Evropskému účetnímu dvoru v souladu s článkem 140 Obecného nařízení jsou dva 
roky od předložení účetní závěrky OP VVV, v níž jsou zahrnuty konečné výdaje 
ukončené činnosti, a s ohledem na ustanovení § 44a odst. 11 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů (pracovníkům Ministerstva financí, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu 
a dalších oprávněných orgánů veřejné správy) vstup do svých objektů a na pozemky 
k ověřování plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace, a provedení kontroly 
dokladů souvisejících s plněním této smlouvy, zejména poskytovat požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
kontroly provádění projektu v rámci OP VVV, a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 
a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Dále musí být veškeré 
dokumenty a smluvní písemnosti zabezpečeny před ztrátou, odcizením nebo 
znehodnocením. 



8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně souhlasí 
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení smlouvy obdrží kupující, jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

10. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala 
nabídku – návrh na uzavření smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je 
uveřejněna v registru smluv. 

12. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.  

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické podmínky 

 

 

Kupující      Prodávající 

 

V Hradci Králové 14. 5. 2018   V Praze dne 4. 5. 2018 

 

 

 

……………………………………………………  …………………………………………………. 
Univerzita Karlova,  Nikon CEE GmbH, odštěpný závod 
Lékařská fakulta v Hradci Králové  Makoto Sone 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc.  Vedoucí odštěpného závodu 
děkan 













Maximální nabídková cena bez DPH 
1.250.000,- Kč 

za celou dodávku 

Cena bez DPH za celou dodávku 
1.244.071,00 Kč 

Výše DPH 261.254,91 Kč 

Cena vč. DPH za celou dodávku 1.505.325,91 Kč 

Já níže podepsaný Makoto Sone čestně prohlašuji, že dodavatel Nikon CEE 

GmbH - Nikon CEE GmbH, odštěpný závod v případě jeho výběru zadavatelem 

v předmětné veřejné zakázce dodá zboží přesně dle oceněných technických 

podmínek ve své nabídce. 

V Praze dne 4.5.2018


	mikroskopy_obchodni podminky
	I.
	Smluvní strany
	Předmět smlouvy
	Platební podmínky
	Místo odevzdání předmětu koupě
	Odevzdání a převzetí předmětu koupě
	Práva z vadného plnění, záruka za jakost
	Sankce, ukončení smlouvy

	3_Příloha KS - 2.1_LFHK_mikroskopy_technicke podminky_Redigováno



